Filter Papers
LabSorb
Polyethylen beschichtetes
Oberflächenschutzpapier
LabSorb ist eine einseitig mit Polyethylen
beschichtete ultra-absorbierende Papiersorte.
Mit der Celluloseschicht nach oben saugt das
Papier Flüssigkeiten auf, die durch eine untere
Polyethylenschicht am Durchsickern gehindert werden.
Mit der PE-Schicht nach oben eignet sich das Papier
ideal zum Aufnehmen hochwertiger oder toxischer Flüs-
sigkeiten.
Germany
Sartorius Lab Instruments GmbH & Co. KG
Otto-Brenner-Straße 20
37079 Göttingen
Phone +49 551 308 0
USA
Sartorius Corporation
565 Johnson Avenue
Bohemia, NY 11716
Phone +1 631 254 4249
Toll-free +1 800 635 2906
Specifications subject to change without notice.
Copyright Sartorius Lab Instruments GmbH & Co. KG.
Status: 02 | 2021
   �For further contacts, visit
Anwendungen
	- Verhindert die radioaktive Kontamination der
Arbeitsflächen in radiochemischen Labors	- Aufnahme verschütteter Lösungen, die kostspielige
Reagenzien enthalten	- Schutz abgedeckter Labortischflächen vor
Durchsickern und Eindringen verschütteter oder
verspritzter Flüssigkeiten	- Hygienische Schutzauslegung von Tierkäfigen	- Vermindertes Bruchrisiko herabfallender Gegenstände
durch die Weichheit des Trägermaterials
Produkteigenschaften
	- Gewicht: 140 g/m²	- Wasseraufnahme: 150 %
Standardgrößen
LabSorb
Bestell-Nr. Abmessungen Verpackungsmenge
FT-1-601-400050 400 mm ×  50 m 1 Rolle
FT-1-601-400100 400 mm × 100 m 1 Rolle
FT-1-601-460050 460 mm × 50 m 1 Rolle
FT-1-601-600050 600 mm ×  50 m 1 Rolle
FT-1-601-600100 600 mm × 100 m 1 Rolle
FT-2-601-460570K 460 mm × 570 mm 50 Blatt
FT-2-601-480600K 480 mm × 600 mm 50 Blatt